
Zápis z jednání Rady obce Velatice 

den jednání: 20. června 2013 č. 12/2013 

 
 
Přítomni: Mgr. Jan Grolich 
 Mgr. Pavel Drozd 
 Ing. Marek Neveselý 
 Zdeněk Severa 
  
Omluveni: Mgr. Petr Pelikán 
 
 

Jednání rady zahájil starosta obce ve 20:00 hodin. Při zahájení jsou přítomni čtyři 
členové rady, rada je usnášení schopná.  
 
Starosta obce navrhl následující program jednání: 
1. Schválení rozpočtového opatření č. 2/2013 
2. Schválení finanční pomoci na povodně 
3. Řešení výsledků průzkumu pevnosti půdy u Klidové zóny 
4. Různé 
5. Závěr  
 

 
 Usnesení č. 1/12/2013 – schválení programu jednání:  

1. Schválení rozpočtového opatření č. 2/2013 
2. Schválení finanční pomoci na povodně 
3. Řešení výsledků průzkumu pevnosti půdy u Klidové zóny 
4. Různé 
5. Závěr  
 
Hlasování: 
Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

 
 
1. Schválení rozpočtového opatření č. 2/2013 
 

Starosta obce předložil ke provedení rozpočtové opatření č. 2/2013, kterým se 
zapracovávají do rozpočtu zvýšené náklady na: 
• oslavu výročí obce – zejména vyšší náklady na pořízení almanachu - celkem 

zvýšení o 30.000,- Kč 
• koncert skupiny Javory ve výši 30.000,- Kč 
• dar na povodně ve výši 19.700,- Kč. 
Tyto zvýšené náklady jsou pak pokryty: 
• vstupným na koncert skupiny Javory ve výši 30.000,- Kč, 
• sbírkou na povodně ve výši 9,700,- Kč, 
• příspěvkem od spol. českomoravský cement ve výši 10.000,- Kč, 
• prodejem almanachů ve výši 2.000,- Kč 
• snížením nákladů na veřejnou zeleň z důvodu nerealizace projektu přírodního parku 

ve výši 28.000,- Kč. 
 

Usnesení č. 2/12/2013 – Rada obce schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 
2/2013 ve výši příjmů i výdajů 51.700,- Kč.* 
Hlasování: 
Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 
* Rozpočtové opatření č. 2/2013 tvoří přílohu tohoto zápisu. 



 
 
 
2. Schválení finanční pomoci na povodně 
 

Starosta předložil návrh na poskytnutí finanční pomoci obci Hřensko v celkové výši 
19.700,- Kč, která byla na minulém jednání rady schválena ve výši 10.000,- Kč a 9.700,- 
Kč bylo vybráno ve veřejné sbírce.  
 
Usnesení č. 3/12/2013 – Rada obce schvaluje finanční dar ve výši 19.700,- Kč obci 
Hřensko.  
 
Hlasování: 
Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

 
P. Drozd opustil jednání rady. 
 

3. Řešení výsledků průzkumu pevnosti půdy u Klidové zóny 
 

Na jednání o tomto bodu byl přizván R. Ulrich, které se seznámil s výsledky průzkumu 
formou penetračních sond na pozemcích určených k zastavění vedle Klidové zóny. 
Z výsledků vyplývá, že by mohly být teoreticky problémy se sedáním stavby, protože 
prostupnost půdy se v různých místech a vrstvách liší.  
Starosta se dotázal, jestli je tam možné stavět dům a jestli je případně možné 
odhadnout vícenáklady. 
R. Ulrich konstatoval, že by bylo potřebné udělat ještě jeden podrobný průzkumný vrt, 
ze kterého bude zřejmé, z čeho je podloží složeno a co je pod podložím za pevnou 
horninu. Obecně je ale možné dům postavit, ale vždy bude záležet na konkrétním 
projektu, podsklepený dům nebo dřevostavba by neměly být problém, ale například 
u rozlehlého jednopatrového domu hrozí, že bude sedat nerovnoměrně a praskat. 
Průzkum by měl stát kolem 20.000 a bude potřeba jej udělat do hloubky cca 6m. 
 
 
Usnesení č. 4/12/2013 – Rada obce schvaluje pořízení podrobného průzkumu do 
hloubky cca 6m v hodnotě cca 20.000,- Kč.  
 
Hlasování: 
Pro: 3   proti: 0   zdržel se: 0 

 
4. Různé 
 

Nebyl vznesen žádný příspěvek. 
 

5. Závěr 
 
Jednání rady ukončil starosta obce ve 20:15 hodin. 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 21. 6. 2013 
 
 

Starosta Místostarosta 
 
 

___________________ 
Mgr. Jan Grolich  

 
___________________ 

Mgr. Petr Pelikán 

 


